ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 марта 2020 г.
	г. Пустошка
	№ 81/365

Об организации закупки, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
На основании распоряжения Президента Российской Федерации от 14 февраля 2020 года № 32-рп, пункта 3.3 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 марта 2020 года № 241/1794-7 территориальная избирательная комиссия Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (приложение № 2).

3. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением Избирательной комиссии Псковской области от 12.03.2020 г. № 120/688-6 (приложение № 3).

4. Участковым избирательным комиссиям Пустошкинского района осуществлять закупки товаров, работ, услуг при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в соответствии с настоящим постановлением.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	        Э.М.Никитина

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	М.Д.Груздева

	Приложение № 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района

от 20.03.2020 г. № 81/365

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района, связанных с исполнением полномочий территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

1. Бумага А4, бумага А3, канцелярские товары и расходные материалы для оргтехники.

2. Материальные запасы (упаковочные материалы для упаковки избирательной документации и т.п.)

3. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

аренда транспортного средства с экипажем;

услуги по ведению кассовых операций в территориальной избирательной комиссии;

работы по тиражированию и комплектованию материалов для участковых избирательных комиссий, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

	Приложение № 2

к постановлению территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района

от 20.03.2020 г. № 81/365

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых
территориальной избирательной комиссией Пустошкинского района, связанных с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

1.Транспортные услуги (контракт с юридическими лицами), связанные с доставкой технологического оборудования.

2.Бумага А4, канцелярские товары и расходные материалы для оргтехники.

3.Материальные запасы (упаковочные материалы для упаковки избирательной документации и т.п.)

4.Приобретение услуг радиосвязи, почтово-телеграфных услуг, а также других услуг связи для обеспечения работы участковых избирательных комиссий.

4. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

· сборка и разборка технологического оборудования;

· аренда транспортного средства с экипажем;

· погрузка-разгрузка технологического оборудования;

· ремонт технологического оборудования;

· изготовление стендов, указателей;

· услуги по содержанию (уборке) помещений;
· оказание услуг физическими лицами по организации работы с заявлениями избирателей о включении их в список избирателей по месту нахождения, обеспечению порядка обработки и передачи информации об указанных заявлениях;
· оказание услуг физическими лицами по  ведению делопроизводства;
· оказание услуг физическими лицами по тиражированию и комплектованию материалов.

	Приложение № 3

к постановлению территориальной избирательной комиссии Пустошкинского района

от  20.03.2020 г. № 81/365

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными комиссиями Пустошкинского района при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением Избирательной комиссии Псковской области
1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

сборка и разборка технологического оборудования (не более 3000 руб. за договор);

аренда транспортного средства с экипажем (не более 22500 рублей за месяц);

ремонт технологического оборудования (не более 3000 руб. за договор);

услуги по содержанию (уборке) помещений (не более 3000 руб. за договор).